
1 
 

 

SMLOUVA O UBYTOVÁNÍ 
 

UBYTOVATEL:       La Romana s.r.o  
  Kateřinská 482/26, 128 00, Praha 2 - Nové Město  
  IČO: 24271004  
  DIC:CZ24271004 

  zastoupená jednatelem panem Vladimírem Henclem  
 

OBJEDNAVATEL:   Základní škola Moravské Budějovice, okres Třebíč 
  Havlíčkova 933 

  676 02 Moravské Budějovice 

  IČO: 47438487, 
                                 DIČ: CZ47438487 

          zastoupená ředitelem Františkem Dostálem     
   kontaktní osoba: Mgr. Zdeněk Chroust 

 

 

Uzavírají  dle níže uvedených podmínek tuto ubytovací smlouvu. 
 

I. 

Úvodní ustanovení. 

1. Ubytovatel je podnikatelem v oboru hostinská činnost a je provozovatelem zařízení k tomu určeném. 

2. Adresa ubytovacího zařízení :  Pension U ZVONU – Dolní Dvůr 8 542 24 Dolní Dvůr 

3. Ubytovatel výslovně prohlašuje, že je oprávněn rekreační zařízení užívat a provozovat a dále, že je 
oprávněn veškeré další sjednané služby poskytovat v souladu s platnými příslušnými předpisy. 

4. Ubytovatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a stravovacího 
zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s vyhláškou č. 106/2001 Sb., dále splňuje 
nároky bezpečnosti práce a protipožární ochrany. Ubytovatel dále prohlašuje, že používaná voda je 
z vodovodu pro veřejnou potřebu. Pokud je voda získávána z jiného zdroje, dodavatel jako přílohu této 
smlouvy doloží protokol o provedeném rozboru jakosti pitné vody dle ustanovení §8 zákona 258/2000 
Sb. o ochraně veřejného zdraví a stanovisko hygienického orgánu, že voda je pitná (nejméně jeden měsíc 
před konáním akce). 

 

II. 

Předmět smlouvy. 

1.  Ubytovatel se zavazuje poskytnout objednavateli v rekreačním zařízení ubytování a stravování spolu se 
základním vybavením  po celou dobu pobytu (dále jen ubytovací a stravovací služby). 

2. Základním vybavením se rozumí soustavná dodávka teplé a studené vody, čisté lůžkoviny. 
 

III. 

Specifikace předmětu plnění. 

Ubytovatel se zavazuje poskytnout objednavateli ubytovací služby a stravovací služby formou plné penze, 
včetně zajištění celodenního pitného režimu v rekreačním zařízení v termínu od 12. 1. - 18. 1. 2020, 
předběžný počet ubytovaných žáků je 44 . Kurz začíná večeří a končí snídaní a balíčkem na cestu. Ostatní 
záležitosti budou řešeny dohodou  (čas nástupu, čas a způsob opuštění objektu…). 



2 
 

IV. 

Cenové podmínky a způsob plateb. 

1. Účastníci smlouvy se dohodli na smluvní ceně za ubytování včetně stravování dle čl. III. ve výši 390,- 
Kč/os/noc  a 5 instruktorů má ubytování včetně stravy zdarma. 

2.  Sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré daně a poplatky, včetně veškerých místních poplatků 
úřadům. 

3.   Objednavatel uhradí ubytovateli zálohu na cenu pobytu určenou podle odstavce 1 ve výši 50 % ze 
smluvní ceny,  v termínu splatnosti zálohové faktury. 

4.   Objednavatel je povinen uhradit doplatek ceny za pobyt podle doplatkové faktury - vyúčtování vystavené 
po poskytnutí služby v termínu splatnosti dle vystavené faktury ubytovatelem. 

 

V. 

Platnost, účinnost a zánik smlouvy. 

1.  Tato smlouva je platná a nabývá účinnosti ode dne podpisu obou smluvních stran. 

2.  Smlouva zaniká vzájemnou dohodou obou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo úplným 
splněním závazků smluvních stran. 

3.   Odstoupení od smlouvy bez účtování storno poplatků  je možné pouze : 
 v případě vyhlášení karantény nad účastníky připravenými k odjezdu 
 v případě hrubého porušení sjednaných podmínek jednou ze smluvních stran 
 při rozhodnutí vyšších orgánů, které ovlivnilo charakteristiku nebo další existenci objektu. 

4. V případě odstoupení od smlouvy dle bodu 3 bude záloha vrácena bankovním převodem na účet školy,  
ze kterého byla uhrazena záloha do 30 dnů od data odstoupení od smlouvy. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení. 
1.   Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních a každá ze stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

Veškeré změny či dodatky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze písemně. 

2.   Po přečtení této smlouvy obě smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich svobodné a 
pravé vůli, se smlouvou se řádně seznámily a vzájemně projednaly, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Praze  dne:   21.11.2019 V Moravských Budějovicích dne:   21.11.2019 

za ubytovatele: za objednavatele:  
Vladimír Hencl – jednatel František Dostál - ředitel školy 

 

 

 

 
 
 
…………………………………… ……………………………………….. 


